[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Администрация Мелиоративного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2015 года
                                  № 20

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 10:20:0040105:48, расположенного в п. Мелиоративный

В соответствии со статьями 39.6, 39.8, 39.11, 56 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 29, 30 Федерального закона от 10.01.1996 года № 4 «О мелиорации земель», главой II Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решениями Совета Мелиоративного сельского поселения от 14.08.2013 года № 1 «Об утверждении Генерального плана Мелиоративного сельского поселения», от 20.08.2013 года № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Мелиоративного сельского поселения», Администрация Мелиоративного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене, на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 10:20:0040105:48, местоположение: Республика  Карелия, Прионежский район, п. Мелиоративный (в границах кадастрового квартала 10:20:0040105), площадью 41165 кв.м. Категория земель – «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования – «для размещения промышленных предприятий IV класса опасности».

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 10:20:0040105:48, местоположение: Республика Карелия, Прионежский район, п. Мелиоративный, площадью 41165 кв. м, в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки - 872000 (Восемьсот семьдесят две тысячи) рублей, сумму задатка в размере 20% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок – 174400 (Сто семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей, «шаг аукциона» в размере 3% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок – 26160 (Двадцать шесть тысяч сто шестьдесят) рублей. Срок аренды земельного участка — 10 лет.

3. Извещение о проведении аукциона опубликовать на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов -  http://torgi.gov.ru//,  на официальном сайте Мелиоративного сельского поселения –http://мелиоративный.рф/.  Обеспечить  опубликование извещения о проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом Мелиоративного сельского поселения.

4. Установить ограничения в использовании земельного участка, частично расположенного в пределах осушительной мелиоративной системы. Соблюдать ограничения в использовании земельного участка, предусмотренные Федеральным законом от 10.01.1996 года № 4 «О мелиорации земель».

5. Установить ограничения в использовании земельного участка, расположенного в санитарно-защитной зоне. Соблюдать ограничения в использовании земельного участка, предусмотренные Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

Глава Мелиоративного сельского поселения                              Е.В. Анисимова

_148677428